
Eerste wijziging Verordening grondwateronttrekkingsheffing Flevoland 

Provinciale Staten van Flevoland, 

  

Overwegende: 

  

- dat het voor provincies op grond van de Omgevingswet mogelijk is een belasting te heffen op 

grondwateronttrekkingen; 

- dat de Verordening grondwateronttrekkingsheffing Flevoland het kader vormt waarbinnen de 

belasting wordt geheven; 

- dat de inkomsten uit de grondwateronttrekkingsheffing enkel gebruikt mogen worden ter bestrijding 

van specifieke kosten in het kader van grondwaterbeheer, zoals de kosten van grondwateronderzoek 

en -metingen, schadevergoedingen en het bijhouden van het grondwaterregister; 

- dat het heffingsbedrag sinds 2010 niet is aangepast; 

- dat de inkomsten uit de grondwateronttrekkingsheffing niet meer kostendekkend zijn; 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 23 september 2025, met kenmerk 3403625; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 13.4b Omgevingswet en artikel 8.4 Omgevingsbesluit; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening grondwateronttrekkingsheffing Flevoland: 

  

Eerste wijziging van de Verordening grondwateronttrekkingsheffing Flevoland 

Artikel I Wijziging verordening 
Artikel 5 van de Verordening grondwateronttrekkingsheffing Flevoland wordt gewijzigd en luidt als 

volgt: 

Het tarief bedraagt € 0,024 per kubieke meter onttrokken grondwater. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 12 november 2025. 

de griffier, 

A. Kost 

de voorzitter 

A.J. Gerritsen 

Nr. 19569 

PROVINCIAAL BLAD 28 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2025 nr. 19569 28 november 2025 1 


